
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 28,779,922 25,971,038 2,808,884

국 981,836 861,836 120,000

지 2,941,000 2,941,000 0

기 1,595,810 1,420,946 174,864

도 3,025,240 2,971,154 54,086

군 20,236,036 17,776,102 2,459,934

장수한우 명품화 4,511,264 4,482,911 28,353

지 196,000 196,000 0

기 809,679 783,068 26,611

도 460,444 460,008 436

군 3,045,141 3,043,835 1,306

장수한우 명품화 지원 2,804,734 2,776,381 28,353

기 809,679 783,068 26,611

도 437,184 436,748 436

군 1,557,871 1,556,565 1,306

축사시설현대화사업(축산분야 ICT융복합) 24,000 0 24,000

기 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

기 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○ICT융복합 축사지원사업 24,000 0 24,000

기 24,000 0 24,000

학교우유급식지원 74,766 70,413 4,353

기 44,859 42,248 2,611

도 7,477 7,041 436

군 22,430 21,124 1,306

301 일반보상금 74,766 70,413 4,353

기 44,859 42,248 2,611

도 7,477 7,041 436

군 22,430 21,124 1,306

01 사회보장적수혜금 74,766 70,413 4,353

○학교우유급식사업 74,766 70,413 4,353430.3079원*250일*695명

기 44,859 42,248 2,611

도 7,477 7,041 436

군 22,430 21,124 1,306

축산 경쟁력 강화 22,195,793 21,177,187 1,018,606

국 981,836 861,836 120,000

지 2,745,000 2,745,000 0

기 786,131 637,878 148,253

도 2,486,196 2,432,546 53,650

군 15,196,630 14,499,927 696,703

우량가축사육기반 조성 1,000,029 842,209 157,820

지 10,000 10,000 0

기 2,820 0 2,820

도 26,836 26,836 0

군 960,373 805,373 155,000

축사환경 개선사업 120,000 100,000 20,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 120,000 100,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 100,000 20,000

○축산 기자재 지원사업 120,000 100,000 20,000

― 축사시설 cctv 지원사업

120,000 100,000 20,0002,000,000원*120조*50%

기타가축 개량 지원(신품종 벌보급용 벌통지원) 2,820 0 2,820

기 2,820 0 2,820

402 민간자본이전 2,820 0 2,820

기 2,820 0 2,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,820 0 2,820

○신품종 벌보급용 벌통 지원사업 2,820 0 2,820

기 2,820 0 2,820

장수한우지방공사 운영지원 135,000 0 135,000

309 전출금 135,000 0 135,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 135,000 0 135,000

○장수한우 TMR사료 품질향상 지원사업

135,000 0 135,0001,000원*45,000포*3개월

안전축산물 유통 935,414 757,414 178,000

국 300,000 300,000 0

지 35,000 35,000 0

기 32,808 32,808 0

도 15,624 15,624 0

군 551,982 373,982 178,000

안전 축산물 유통추진 208,000 30,000 178,000

309 전출금 178,000 0 178,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 178,000 0 178,000

○장수한우 판매 매장 디스플레이 42,800 0 42,800

○장수한우 홍보용 인쇄물 제작 46,600 0 46,600

○장수한우 판매촉진 프로모션 진행 46,600 0 46,600

○장수한우 판매촉진 매장관리비 42,000 0 42,000

가축방역 1,718,158 1,458,772 259,386

국 681,836 561,836 120,000

기 70,383 64,950 5,433

도 283,476 230,846 52,630

군 682,463 601,140 81,323

가축방역 추진 195,224 96,704 98,520

도 36,000 0 36,000

군 159,224 96,704 62,520

101 인건비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

04 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

○AI 거점소독장소 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 80,020 17,500 62,520

11 기타보상금 80,020 17,500 62,520

○구제역 예방접종 시술비 62,520 0 62,520

공동방제단 운영 140,766 129,900 10,866

기 70,383 64,950 5,433

도 21,115 19,485 1,630

군 49,268 45,465 3,803

307 민간이전 140,766 129,900 10,866

기 70,383 64,950 5,433

도 21,115 19,485 1,630

군 49,268 45,465 3,803

02 민간경상사업보조 140,766 129,900 10,866

○공동방제단운영비 140,766 129,900 10,866

기 70,383 64,950 5,433

도 21,115 19,485 1,630

군 49,268 45,465 3,803

살처분보상금 350,000 200,000 150,000

국 280,000 160,000 120,000

도 35,000 20,000 15,000

군 35,000 20,000 15,000

301 일반보상금 350,000 200,000 150,000

국 280,000 160,000 120,000

도 35,000 20,000 15,000

군 35,000 20,000 15,000

11 기타보상금 350,000 200,000 150,000

○살처분보상금 350,000 200,000 150,000

국 280,000 160,000 120,000

도 35,000 20,000 15,000

군 35,000 20,000 15,000

동물보호 6,200 2,800 3,400

도 1,500 480 1,020

군 4,700 2,320 2,380

유기동물 보호 지원 5,000 1,600 3,400

도 1,500 480 1,020

군 3,500 1,120 2,380

307 민간이전 5,000 1,600 3,400

도 1,500 480 1,020

군 3,500 1,120 2,380

02 민간경상사업보조 5,000 1,600 3,400

○유기동물보호(보조) 5,000 1,600 3,400

도 1,500 480 1,020

군 3,500 1,120 2,380

장수 말산업클러스터 구축 9,186,492 8,766,492 420,000

지 2,700,000 2,700,000 0

기 654,120 514,120 140,000

도 2,127,860 2,127,860 0
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,704,512 3,424,512 280,000

문화관광자원개발(포니랜드 조성사업) 4,700,000 4,700,000 0

지 2,350,000 2,350,000 0

도 1,070,000 1,070,000 0

군 1,280,000 1,280,000 0

206 재료비 0 300,000 △300,000

01 재료비 0 300,000 △300,000

○포니랜드 조성사업 희귀말 구입비 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 4,700,000 4,400,000 300,000

지 2,350,000 2,350,000 0

도 1,070,000 1,070,000 0

군 1,280,000 980,000 300,000

01 시설비 4,689,000 4,389,000 300,000

○포니랜드 조성사업(2차분) 4,689,000 4,389,000 300,000

지 2,350,000 2,350,000 0

도 1,070,000 1,070,000 0

군 1,269,000 969,000 300,000

지자체 승마대회 활성화 120,000 100,000 20,000

기 50,000 30,000 20,000

군 70,000 70,000 0

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

기 50,000 30,000 20,000

군 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 100,000 20,000

○제2회 장수 한우랑사과랑 전국지구력 승마대

회 120,000 100,000 20,000

기 50,000 30,000 20,000

군 70,000 70,000 0

전국체전시설건립 1,300,000 900,000 400,000

기 390,000 270,000 120,000

군 910,000 630,000 280,000

401 시설비및부대비 1,300,000 900,000 400,000

기 390,000 270,000 120,000

군 910,000 630,000 280,000

01 시설비 1,300,000 900,000 400,000

○전국체전 대비 장수승마장 시설 정비 1,300,000 900,000 400,000

기 390,000 270,000 120,000

군 910,000 630,000 280,000

재무활동(축산과) 1,761,925 0 1,761,925

보전지출 1,761,925 0 1,761,925

보전지출 1,761,925 0 1,761,925

802 반환금기타 1,761,925 0 1,761,925

01 국고보조금반환금 1,613,922 0 1,613,922

○가축분뇨처리지원사업 20,000 0 20,00020,000,000원

- 4 -



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장수한우가공식품 개발사업(2014년사고이월)

279,883 0 279,883

○장수한우가공식품 개발사업(2015년명시이월)

522,654 0 522,654

○장수한우가공식품 개발사업 400,000 0 400,000

○장수한우가공식품 개발사업 이자 반납(2015년

명시이월) 241 0 241

○장수한우가공식품 개발사업 이자 반납

249 0 249

○축산물이력관리 지원(자치단체) 813 0 813

○동물복지 운송차량 지원사업 130 0 130

○풀사료 생산·수확 제조비 지원

160,503 0 160,503

○소 브루셀라 채혈비 1,835 0 1,835

○가축방역약품(구제역 전업농 지원)

39,768 0 39,768

○차량무선인식장치 통신료 833 0 833

○살처분 보상금 31,286 0 31,286

○공동방제단 운영비 4,754 0 4,754

○사료작물 종자공급 사업 78,402 0 78,402

○풀사료 품질평가 지원 11,939 0 11,939

○원유수급안정지원 4,855 0 4,855

○2015년 한우복합산업 육성사업 24,024 0 24,024

○2016년도 한우복합산업 육성사업

30,696 0 30,696

○2016년 전문승용마 시범생산사업

1,057 0 1,057

279,882,800원

522,653,360원

400,000,000원

240,460원

248,950원

812,720원

129,960원

160,502,970원

1,834,200원

39,767,970원

832,630원

31,285,600원

4,753,070원

78,401,520원

11,938,840원

4,855,000원

24,024,000원

30,695,840원

1,057,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 148,003 0 148,003

○가축분뇨처리지원사업 10,000 0 10,000

○소 브루셀라 채혈비 1,223 0 1,223

○가축방역약품(구제역 전업농 지원)

5,681 0 5,681

○차량무선인식장치 통신료 250 0 250

○살처분 보상금 4,186 0 4,186

○공동방제단 운영비 1,426 0 1,426

○축산농가 소독시설 지원 475 0 475

○구제역 예방접종시술비 9,779 0 9,779

○2015년 동물사체 처리시설 지원 3,750 0 3,750

○축산물이력관리 지원(자치단체) 245 0 245

○친환경축산물 인증비 지원 2,415 0 2,415

○2016년 번식용 말 구입사업 보조금 정산서

4,526 0 4,526

○풀사료 생산·수확 제조비 지원

53,501 0 53,501

○송아지생산안정제지원 12,926 0 12,926

10,000,000원

1,222,800원

5,680,710원

249,690원

4,185,200원

1,425,920원

474,400원

9,778,500원

3,750,000원

244,220원

2,415,000원

4,526,000원

53,501,000원

12,925,250원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○풀사료 생산장려금 지원 12,926 0 12,926

○가축재해보험 농업인 부담금 지원

2,137 0 2,137

○고능력암소축군 조성사업 13,679 0 13,679

○축사유해해충구제사업 252 0 252

○원유수급안정지원 816 0 816

○고품질 꿀생산 지원 1,386 0 1,386

○고품질 축산물 생산지원 6,107 0 6,107

○2016년 전문승용마 시범 생산사업 317 0 317

12,925,250원

2,136,510원

13,678,860원

252,000원

815,800원

1,385,770원

6,106,800원

317,000원
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